OBJETO 

Imóvel: Área rural denominada “Lote 01”, localizado à 2,0 km do município de Tapurah, 

estado de Mato Grosso, Região Centro-Oeste do Brasil. 

Matrícula: 10.496. 

Cadastro Rural: 901.385.001.511-0. 

NIRF: 2.488.683-1. 

Área total: 254,8487 ha (duzentos e cinquenta e quatro hectares e oitenta e quatro 

ares e oitenta e sete centiares). 

ÁREA CARTOGRAFADA PARA O AUTÓDROMO: 10 HA (DEZ HECTARES). 

Proprietários: Angelim Goubard, inscrito do CI-RG sob o nº. 2.257.309 SSP/PR e 

cadastrado no CPF 137.378.139-49, casado em Regime de Comunhão Universal de

[...]

arbitramento de 15% para mais ou para menos, compensando assim superestimativa 

e a negociação na hora da aquisição. 

Área em m²: 100.000,00m² 
Preço em reais por m²: R$ 29,00 

R$ 29,00 x 100.000,00m²= 
R$ 2.900.000,00 

VALOR TOTAL DO IMÓVEL: R$ 2.900.000,00 
(Dois milhões e novecentos mil reais) 

RESULTADO VALOR TOTAL EM REAIS (R$) 

Arbitramento Inferior -15% R$ 2.465.000,00 

Média R$ 2.900.000,00 

Arbitramento Superior +15% R$ 3.335.000,00 

CONCLUSÃO 

O valor médio de mercado do imóvel avaliado objeto deste 

laudo é de aproximadamente: R$ 2.900.000,00 (dois 

milhões e novecentos mil reais). 

Este trabalho foi realizado com isenção de ânimos, é independente e totalmente 

livre de quaisquer vantagens ou envolvimento do profissional responsável. 

O presente parecer somente será válido no original, sendo expressamente 

proibida sua reprodução integral ou parcial, sob as penas de lei.